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OLGA LUCIA GRAJALES GRAJALES

Secretaria

Comisidn Segunda de Relaciones Exteriores, Comercio Exterier Defensa y Seguridad Nacional
Congresode la Republica

Camara de Representantes

Carrera. 7 No 8-68

Bogota

ASUNTO: Respuesta a comunicacion Radicado ANI No. 2019-409-127028-2 del 05 de diciembre
de 2019- Proposicidn No. 07 “Infraestructura de Putumayo” — Proyecto de Concesién
Santana — Mocoa — Neiva.

Cordial Saludo:

En atencion a Ia comunicacion del asunto, mediante la cual envia la Proposicidn No. 07/19, presentada
a consideracion de la Comision Segundz por el HH. RR. Carlos Adolfo Ardila Espinosa, de manera
atenta, esta Entidad se permite informar que la misma solicitud, fue radicada ante la entidad en dos
ocasiones anteriores de la siguiente manera:

» Mediante radicado ANI No. radicado ANI No. 2019-409-122353-2del 22 de noviembre de 2019,
presentada directamente por H. Representante Carlos Ardila Espinosa, la cual fue atendida
mediante radicado ANI No.2019305-041181 del 28 de noviembre de 2019.

» Mediante radicado ANI No. 2018-409-125310-2del 02 de dicilembre de 2019, presentada por
senora Olga Lucia Grajales Grajales, la cual fue atendida mediante radicado ANI No. 2019-305-
041544-1 del 02 de diciembre de 2019

Por lo anterior, se adjuntan las comunicaciones mencionadas, con las cuales se dio respuesta al
cuestionario de la Proposkcion No. 07/2019.

Cordialmente,

s

MANUEL FELIPE GUTIERREZ TORRES
Presidente Agencia Nacional de Infraestructura

Proyectd: Ingrid Lorena Patifo — Gestor VGC

Vo.Bo.: Manuellsidre Raigozo Rubio — Gerente de Proyeclos VGC
Luis Eduardo Gutiérrez Diaz. Vicepresidente de Geslién Corgractual

Anexcs: ccho (8) Folios

[olvd H. Representante Carlos Ardila Espinosa Representante a la Camara -Camera 7 No. 8- 68. Ofidna 635 Edificio Nuevo
Congreso

Proyectd: Lorena Patifio — Gestor VGC
Nro Rad Padre: 20194091270282

Nro Borrador:

20193050063750

—rp——— —— -
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Fecha Radicacion: 2019/11/22 09:57:03 —>300

De: Yenny Cristina Beltran Chitiva

Para: Cifeo Radicar

Asunto: Seolicitud

Fecha: Fri, 22 Nov 2019 14:44:47 +0000
Remite: ycbeltrang@ani. gov.co

Archivos adjuntos 22
IMG-20191118-WA0027 jpg
IMG-20151118-WA0028 jpg

Buenos d?as por favor radicar y reasignar a la VGC Quedo pendiente Muchas gratcias Cordial saludo
Yenny Cristina Belfran Chitiva
T?cnico Asistencial
Presidencia
Presidencia
PBX: 571 - 484 8860 Ext: 1208
Calle 24 A Nro. 59 - 42 Edificio T4, Piso 2
Begot? D.C. - Colombia - www.ani.qov.co Por faver piense en el medio ambiente antes de Imprimir este coreo
La informaci?n contenida en este comeo electrmico es propiedad de la Agencia Nacional de Infraestructura.; es
confidencial y para uso exclusivo de el {los) destinalario(s) / En la Agencia Nacional de Infraestructura respetamos y
garantizamos que los datos personales suminkstrados por usied, a rav?s de nuestros canales de comunicaci?n, est?n
protegidos y no se divulgar?n sin su censentimiento. Cumplimas con nuestira pol?tica de Confidendialidad y Protecci?n
de Dalos, Si quiere conocerlz lo invitamas a consultarfa en: httpswwyr.ani gov.co/contenido/politicas-tic. Si ha recibido
este mensaje por error, pot favor nolif?queselo inmediatamente al raritente: no copie, imprima, distribuya ni difunda su
contenido. Las opiniones, conclusiones e infarmaciones que no est?n relacionadas directamente con el negocio de fa
Agencia Nacional de [nfraesltructura. deben entenderse como personales y no est?n avaladas per la compa?7a.
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Fachn: 28/11/2019 16:39.51->898
Cllk: ofizabeth marlinor banmera CAMAR

N

Mhck:

A,

H. Representante,

CARLOS ARDILA ESPINOSA

Representante a la Camara

Departamento del Putumayo

Carrera 7 No. 8 — 68. Oficina 635 Edificio Nuevo Congreso.
Teléfono: 4325100

Bogota

ASUNTO: Respuesta comunicacién con radicado ANI No, 2019-408-122353-2 del 22 de noviembre de
2019. Solicitud de Informacién Concesion Santana — Neiva.

Referencia: Conlrato de Concesidn No. 012 de 2015.
Respetado doctar Ardila,

De manera atenta, se acusa recibo de su solicitud relacionada con la concesién del coreder vial
comprendido entre Neiva-Santana-Mocoa en virtud del contrato de concesion No. APP 012 de 2015. Al
respecio y una vez revisada su peticién, se le informa lo sigujente;

1. Por favor relacione las obras de infraestructura de fransporte, incluldas aquellas obras
fuviales y aercportuarias, para el departamento del Pulumayo que se encuentren en elapa
de planeacion, efecucién o paslerior a la efecucion, y que estén a cargo de su cartera.

Respuesta: Actualmente se encuentra en ejecucién el proyecto de Concesion No, 12 de 2015, el
cual tiene como objeto el siguiente: “El presente contrato de concesién bajo un esquema ds
asociacién piblico privada en los términos de la lay 1508 de 2012, tiene por objefo el otorgamiento
de una concesién para que de conformidad con lo pravisto en este Contrato, el Concesionario, por
su cuenta y riesgo, lleve a cabo el Proyecto, El alcance fisico del proyecto se describe en la parte
aspecial y en el Apéndice Técnico 1.”

Asl mismo, conforme el numeral 3.2 de la Parte Especial del Contrato de Concesion el alcance de
éste corresponde a “La financiacion, elaboracion de estudios y disefios definitivos, Gestion Social y
Ambiental, Gestién Predial, construccion, rehabililacién, mejoramiento, cperacién y mantenimiento
del comredor Neiva- Mocoa- Santana, de acuerdo con el Apéndice Técnico No 1y demés Apéndices
del Conlrato”.

Sobre el particular se establece en el Apéndice Técnico 1 "Alcance del Proyecto Neiva — Mccoa -
Santana®, en su Capitulo || *Descripcién del Proyecto”, numeral 2.1 “Descripcion”, literal (b) del
Apéndice Técnico No. 2 del Contrato de Concesidn APP que: “Las vias objeto de la concesion
“Corredor Neiva — Mocoa - Santana”, tienen una longitud total estimada de 447 kilometros y en sy,
recorrido atraviesa los departamentos de Huila, Cauca y Putumayo”,
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Teniendo en cuenta lo anterior, a continuacin se presenta un cuadro donde se describen los
sectores a intervenir en cada una de las unidades funcionales ubicadas en el departamento de
Putumayo:

Longitud .
TRAMO | PR Longitud por
NOMBRE Departamento Total
SUBTRAMO | | oo amo | TPODEVIA RUTA {Cantrato) departamento
{UF'S
San Juan de
UF& Villalebos - PRIMARIA 4503
Mocoa 20+0460 | ot+0Bao Putumayo 24,20
5302 Fuerto
SECUNDARIA Asls - 09+0200 | CO+0000 Putumaya 9,20
Santana
Mocoa- 4502 1w07,80
Urz Santana- FRIMARIA Santana- | oo+ocoo | éo0+03co Putumayo 60,30
Puerto Asis Villagarzdn
6301
SECUNDARIA | Villagarzdn- | 00+0000 | 14+0150 Putumayo 17,10
Mocoa

Para el caso del departamento de! Putumayo, el contrato de concesion establece que parala UF &
se debe realizar rehabilitacién, construccion de via (Variante de Mocoa) y en la UF 7 Rehabilitacion,
mejoramiento y construccidn de via nueva {Construccion via perimelral de Villagarzén y la variante
de Puerto Caicedo. Se deben intervenir los pasos urbanos de los municipios de Villagarzén, Puerto
Caicedo y el centro poblado de Puerto Umbria) con una longitud total de 107.8 Km.

2. ¢Cual es el estado de cads una de las obras relacionadas?

Respuesta: El concesionario Aliadas para el Progreso S.A.S. no ha ejecutadoe las obras establecidas
en el contrato de concesidn, alegando problemas financieros que, en cualquier caso, son su riesgo,
lo que generd una serie de incumplimientos que llevaron a la entidad a adelantar al procesao de
caducidad y le fue declarado e! incumplimiento grave segin lo establecido en |2 Resolucién No. 146
del 25 de enero de 2019, confirmada mediante la resolucién No. 494 de abril de 2019, esto llevd a
la necesidad de presentacion de un plan remedial segun lo establecido en el Contrato de Concestén.

3. ¢ Qué inconvenientes ha tenido la gjecucién de cada una de las obras refacionadas?

Respuesta: el principal inconveniente que ha presentado el Proyecto es el incumplimiento del
Concesionario por la falta de financiacién. Al respecto, el Conceslonario alegd en sus descargos
dentro del proceso de caducidad, que la ingjecucion de sus obligacicnes se origing por un hecho que
a su juicio era extrailo, imprevisible e irresistible, consistente en el cambio de las condiciones del
mercado financiero debido al escandale en que se vio involucrada su asociado en otros proyectos
(diferentes al de Santana Mocoa Neiva) Odebrecht. Af respecto, en Resolucién No. 146 de 2019 la
Agencia determiné que los costos en que debla incurrir el Concesionario para tener las condiciones
de liquidez exigidas para el desarrollo de las actividades y que se requerfan para la ejecucisn del
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proyecto corren por cuenta y riesgo del privado y, asf mismo, la financiacién del proyecto, segdn lo
establecido en el Contrato de Concesidn, Capltulo 1l *Aspectos Econrémicos del Contrato” numeral
3.7, Parte General, en donde se determina que 2 financiacion del Proyecto es una obligacion de
resultado a cargo de! Concesionario.

4. ;Qué medidas esta implementado o implementard su cartera para solucionar los problemas
de ejecucion presentados?

Respuesta: en la Resolucién No. 146 de 2019 ta ANI resolvio lo siguiente:

“Articulo Primero. - DECLARAR QUE una vez surtido el procedimiento administrativo
sancionatorio, NO SE HA DESVIRTUADO [ A OCURRENCIA DE LA CAUSAL DE
CADUCIDAD imputada af Cancesionario,

Articulo Segundo. - DECLARAR EL INCUMPLIMIENTO GRAVE DE LAS OBLIGAC/ONES
CONTRACTUALES, por parte del Concesionario Aliadas para ef Progreso 8.A.8. (..)"

As| mismo, la Resolucién 146 da 2019 dispuso que el Concesionario tendrla un plazo de veinte {20}
dias habiles para corregir el incumplimiento a satisfaccion de !a AN! o para entregar un plan y
cronograma definido para corregirlo — plazo que venci6 el 6 de mayo de 2019 -1,

El anterior acto administrativo fue confirmado mediante Resolucidon 494 de 3 de abril de 2019, “Por
medio de la cual se resuslve el recurso de reposicién interpuesto por la sociedad Alladas para el
Progreso 8.A.S. en contra de la Resolucién No. 146 de 2015 de enero de 2019"y, en consecuencia,
la Resolucion 146 de 2019 ya cobrd fiimeza.

El dla 6 de mayo de 2019 vencid el término para que ALIADAS PARA EL PROGRESO S.A.S diera
a conocer a la AN| su determinacion frente a las opciones que le fueron provistas en Resolucion 146
de 2018. El Plan Remedial fue entregado por el Concesionario en [a referida fecha, de manera que
la Coordinacion del GIT de Procedimientos Sancionatorios de la Agencia emitio Aute del dia 9 de
mayo de 2019, en el cuel dispuso:

“PRIMEROQ: DESE traslado a la Vicepresidencia de Gestién Contractual del denominado
“Plan Remedial” para que con la colaboracién de la Interventoria del Contrato de Concesién
No. 12 de 20185, adelante su revision a fin de establecer si el mismo resuita o no satisfactorio
para la entidad.

SEGUNDG: PONER en conccimiento de Ias aseguradoras el documento radicado con el No.
2019-409-045483-2 de 6 de abril de 2079 cuyo asunlo es la “REMISION DE PLAN
REMEDIAL (06/05/19) remitido por la Sociedad Aliadas para el Progreso S.A.S. a este

T «grticuto Tercero» tna vez en firmo fa presente decisién, CONCEDER ur piaze de veinle {20) Dlas Hables al Canzeslonaro ALIADAS PAR{!
EL PROGRESO SAS. para comegiretincumpimionto a satisfaccién d'a la AN o para entregar 8 {3 ANI ua plan y un cronograma definido parg comegic
el incumplimienio © para qua ratifique, aclame o modiique af documento entregada denominado *Plan Remedial', da conform/dad con Io es{ablecido
en el Caplulo X1 *Cldusulas Excepcionales 2l Deracho Comun', 11.1 “Caducidad’, itera! (d) de Ia Parte General del Conliata da Conoesién Na. 12 d2
2015.", . .
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procedimiento administrativo sancionatorio contractual, denfro del término establecido en el
articulo tercero de la Resolucidn Na. 146 de 2619.

TERCERQ: REQUERIR a la Vicepresidencia de Gastion Conlractual para que, en el
momento en que concluya la revision del denominado "Plan Remedial” emita informe con
destino al presente procedimiento sancionatorio para que se adopten las decisiones que
correspondan con sujscién a lo resuelfo en la Resolucidn 146 de 2019, confirmads por la
Resolucion No. 494 de 2015.

CUARTO: Comuniquese esta decisidn a las direcciones de buzones elecirbnicos
expresamente informadas y autorizadas para el efecto por el Concesionario y las
aseguradoras.”.

En atencidén a lo anterior, la entidad mediante comunicaciones can radicado AN! No. 2019-305-
018635-1 del 13 de junio de 2019 y 2018-3050-34769-1 del 09 de octubre, presentd una serie de
observaciones al plan remedial.

Posteriormente, el 15 de noviembre de 2018 e! concesionario Aliadas para el Progreso S.A.S,
mediante radicado ANI No. 2019-409-1199462 entrega a la Agencia Nacional de Infraestructura la
documentacion pertinente de las empresas China Construction America (CCA), CCA South América,
CCA Civil Colombia §.A.8. (*CCA”), interesadas en la cesidn del contrato de concesion No. 12 de
2015. Asi mismo mediante radicadoc ANI No. 2019-409-120252-2 del 18 de noviembre de 2018,
entrega a la Agencia Nacional de Infraestructura un documento donde remite un plan remedial y Ia
oferta vinculante emitida por la empresa CCA Caolombia Corp.

En atencion a lo anterior, esta Agencia y 1a Interventorla estin efectuando la revisidn de los ajustes
al Pian Remedial, presentado el 18 de noviembre de 2019,

5. ¢Cudles de las obras a cargo de su cartera tienen problemas de financiacion?

Respuesta: Como se informa en el punto anterior, el proyecto de Concesitn bajo el esquema de
APP No. 12 de 2015 ~ Santana-Mocoa-Neiva, es uno de los que tiene problemas de financiacién. Al
respecto corresponde aclarar que el riesgo de financiacidn ha sido asignado al Concesionario.

Como se menciond anteriormente, en razén del incumplimiento de las obligaciones por parte de|
Concesionario, la Agencia se encuentra revisando los ajustes que fueron realizados al plan remedial
el pasado 15 y 18 de noviembre.

6. ¢Qué medidas contempla su dependencia para solucionar los problemas de financiacion?
Respuesta: La financiacion es una obligacién de resultado y un riesgo 100% a cargo del

Concesionario, en tal sentido, ho le corresponde a la Agencia solucionar los inconvenientes de
financiacion dei Proyecto que, bajo |a estructura de APP corresponde en un 100% al Privado.
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7. Por favor indigue las cifras de accidentalidad de fos corredores Santana-Neiva, Santana —
San Miguel y Santana — Mocaa, por o menos los ditimos 4 afios.

Respuesta: En cumplimiento del pacto contractual, se procediéd a solicitar a la interventoria del
proyecto Consorcio [nterventaria NMS la infarmacidn donde informa las ciffas de aceidentalidad del

corredor Santana — Neiva y Santana - Mocoa:

“.J

ACCIDENTALIDAD

MES  [Thccigentes Heridos | Fatalidad OBSERVACIONES
OCTUBRE DE 2015 48 31 2] Sin observaciones
NOVIEMBRE DE 2015 o4 21 3 Sin observaciones
DICIEMBRE DE 2015 41 35 7 Sin observaciones
ENERO DE 2016 54 55 3 Sin cbservaciones
FEBRERO DE 2016 14 i1 4 Sln observaciones
MARZO DE 2016 40 &7 3 Sin observaciones
ABRMN. DE 2016 58 57 [ Sin cbservacionas
MAYO DE 2016 62 71 7 Sin ohservaciones
JUNIO DE 2016 57 &8 7 Sin observeciones
JULIO DE 2016 31 24 2 Sin obsarvaciones
AGOSTO DE 2016 30 19 4 Sin observaciones
SEPTIEMBRE DE 20186 50 50 4 Sin observaciones

OCTUBRE DE 2016 54 46 10 Sin cbservaciones ’
NOVIEMBRE DE 2016 64 55 2 Sin abserveciones
DICIEMBRE DE 2016 49 42 7 Sint observaciones
ENERQ DE 2017 44 44 1 Sin observegiones
FEBRERO DE 2017 45 36 1 Sin observacionas
MARZO DE 2017 57 49 4 Sin observacionas
ABRIL DE 2017 57 28 & Sin observaciones
MWAYQ DE 2017 56 30 4 Sin chservaciohes
JUNIO DE 2017 70 28 3 Sin ohservaciones
JULIO DE 2017 a2 76 5 Sin observacianes
AGOSTO DE 2017 75 47 3 Sin observacicnies
SEPTIEMEBRE DE 2017 58 38 3 Sin cbservacicnes
QCTUBRE DE 2017 43 33 [¢] Sin ohservacicnes
NOVIEMBRE DE 2017 &5 45 5 Sin cbservacicnes
DICIEMBRE DE 2017 66 36 3 Sin observaciongs
ENERQ DE 2018 55 33 3 Bin cbservaciones
FEBRERQ DE 2618 40 32 4 Sin observacionas
MARZQ DE 2018 41 23 3 Sin observacionss
ABRIL DE 2018 21 28 4 Sin cbservaciones
MAYQ DE 2018 20 15 3 Sin observaciones
JUNIO DE 2018 18 20 4 Sin observaciones
JULIO DE 2018 24 20 4 Sin observaciones
AGOSTO DE 2018 20 17 4 Sin observaciones
SEPTIEMBRE DE 2018 7 15 o Sin observacionos
CCTUBRE DE 2018 21 11 1 Sin observaciones
NOVIEMBRE DE 2018 29 14 1 Sin cbservaciones
DICIEMBRE DE 2015 21 17 4 &in observaciones
ENERO DE 2019 31 19 4 Sin obsarvacionss
FEBRERO DE 2019 15 24 1 Sin observaciones
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MES

ACCIDENTALIDAD

OBSERVACIONES

Accidanles

Heridos

Fatafidad

MARZO DE 2019 (1)

13

* (1) Faita informacion da
accidentelidad de fas UF3,
UFB y UFY - ef
concasionanio no la remiticé
ccn el gerencial - se requind
con oficio INMS-448-19-634

ABRIL DE 20197 (2) (3}

16

1t

*(2) Ei concesionario Solo
reporid 15 accidenles y 1
fatalidad con el informs
gerancial del mes de abril
2019, Sin embargo, la
Intervanioria tanla
informscién de campo ds
un accidenls con fafalidad
en la UF2 que no fus
reporfado por el
concesionario, los dalos
registrados en el SIAC
fncluyen esle accidante.
*(3) Falta informacion de
accidentalidad de las UFS,
UF6y UFT - &l
concesfonario no la remitid
ccn ef geroncial - se requitid
con oficio INMS-448-19-634

MAYO DE 2019* (3) (2)

9

15

*(3) Falta informacién de
accidentalidad da las UFS,
UFby UFT - ef
concesionaric no la remilid
con el garencial = se requiné
con oficio INMS-448-19-
634.

*(4) ef concesicnerio sofp
reporto 19 aceidentas, sin
embargo, la Interventoria
tuvo conocimisntlo de 4
accidentes mas que no
fusron reportados por el
concasionario, Jos datos
SIAC no Incluyen eslos
accidentes — so requirié af
concesionario completar ia
informacelén para quo sea
formal.

JUNIO DE 2019 *(5) (6)

14

*(5) Faita informacidn de

accitfantalidad de las UFS,
UF& y UF7 -of
cancesionario no la remitid
can el gerencial - se requirié
con oficlo INMS-448-19-718
- INS-448-19-720.

*(6) E! concesionario solo
reporto 14 accldentes, sin
embango, fa Interventorfa
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ACCIDENTALIDAD
Accidenles Heridos Fafalidad

MES OBSERVACIONES

fuvo conocimiento de 10
accidentos mas que no
fueron reportedos porel
concesionaro, fos dalos
SIAC no incluyen estos
accldentes — se requirid al
concesionario completar fa
informacidn pars que sea
formal,

*(9) Faila informacién de
accidentalidad de las UFS5,
UFEy UF7 - €l
JULIO DE 2615 *(5) 15 8 1 concesionanc no la remitid
con el gerencial - se requins
con oficio INMS-448-19-718
- INMS-448-19-720.
={7) Ef concesionario No ha
remitido informacidn - Se

. requirid con oficio INMS-
No 52 ha remitido Informacién por parte del | 448-12-928 A ALIADAS el
concesionario nl DITRA, 10 da sepliembre de 2019 y
'| a DITRA con INMIS-448-19-
959 e INMS-448-19-960 of
16 de sopliembre.
*8) El concesionaric No ha
ey o rermilido Iinformacidn - Se
SEPTIEMBRE DE 2019 * (g) | Ve s= ha romilid informacidn por parte 4el | raquiris con oficio INMS-
cesianan : 448-19-1039 A ALIADAS el
07 ce octubre de 2019

AGOSTO DE 2018 *(7)

*(9) Ei concesionrario No ha
romitido Informacién - Sa
requird con oficio INMS-

No se ha remitido informacién por parta del | 448-19-1141 A ALIADAS ef

concesionaio ni DITRA, 12 de noviembre de 2019 y

a DITRA con INMS-448-19-

1155 e INMS5-448-19-1156
&l 19 y 14 de noviembra.

OCTUBRE DE 2019 (9}

. 8. ;Cudlas son los puntos de estas corredores en dande se presenta mayor accidentalidad?

Respuesta: En cumplimiento del pacto contractual, se procedié a solicitar a la interventoria del
proyecto Consorcio Interventoria NMS Ia informacion, en atencidn a la solicitud informd lo siguiente:

“(...) UF5: San Juan de Villalobos — Batalién Pitalilo R4503 PR66+0000 — PR123+0000
UF6; Mocoa — San Juan de Villalobos R4503 PR1+0600 — PRE66+00005.

La movilidad intran
as de todos [ mi sport
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UFT: Puerto Asls — Mocoa R5302 PRO+0000 — PR9+0200, R4502 PRO+0000 — PR60+0300, RE301
PRG+0000 — PR12+0800.”

9. ;Qué planes o medidas ha implementado o implementara su dependencia para disminuir Ia
accidenfalidad de los mencionados corredores, distintas a la construccion de proyedtos
viales y mientras se saluciona el déficit en infraestructura de transporte?

Respuesta: El concesionario, al ser el responsable de la via, debard mantenetla en condiciones
optimas de transitabilidad, asf como su sefializacion y el carrespondients mantenimiento, para lo cual
se realiza una verificacién de indicadores por parte de la interventoria los cuales estan establecidos
en el apendice técnico No. 2 y Apéndice Técnico No. 4 del contrato de concesion No. 12 de 2015.
Estaremos atentos a cualquier solicitud adicional sobre éste u otro asunto de su interés.

Alentamente.

MANUEL FELIPE GUTIERREZ TORRES
Presidente Agencia Nacional de Infraestructura

NSM-150-2019

Prayecté:  Andrés Herndndez M. — Apoyo tienieg Concesitn SMN —VGCJO
Ingrid Lorena Patifio — Gestor VGC@%
-vJ #j‘ .

Gilberlo Eslupiflan ~ Apoyo Atea Jurlds

Manuel Isidra Raigozo Rubio — Besenle de Proyecios Vi

Gabriel Viélez Calderdn — Gerenta Proyecios o Funcionay G2 09
Luis Eguardo Gutiémez Dlaz. Vicepresidenta da Gestidn [ontractyal

Vo.Bo.

Nro. Rad Padra: 2016-408-1223532

Nro. Borrader; 2019-305-0081477
GADF.F.012
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De: Contactenos Contactenos

Para: Orfeo Radicar

Asunto: RV Proposicién Na. 007 de 2019 "Infraestructura en el Departamento del Putumayao™
Fecha: Fri, 29 Nov 2019 21:12:52 +0000

Remite: contactenos@anionline.onmicrosoft.com

Archivos adjuntos 2 :

ANl pdf

PRCPCSICION 007.pdf

P {margin-top:0;margin-hottom:0;}

Buen d?a

Por favor incluir en el sistema SQLICITUD CONGRESQ y asignar a Presidencia para respuesta con informado a VE y
carretero 1 para apoyo de contestaci?n

—Qracias
De: Comisi?n Segunda C?mara de Representantes

Enviado: viernes, 29 de noviembre de 2019 3:36 p. m.

Para: Contactenos Contactenos

Asunto: Proposici?n No. 007 de 2019 "Infraestructura en el Departamento del Putumayo"  Cordial saludo.

En archivo adjunto, me permnito enviar la proposici?n de [a referencia; con el fin de absolver el cuestionario adjunto.
Atantamente,

OLGA LUCIA GRAJALES GRAJALES
Secretaria
Comisi?n Segunda C?mara de Representantes
Contactenos Contactenos

Servicios

Atenci?n al Ciudadano

Vicepresidencia Administrativa y Financiera

PBX: 571 - 484 8860 Ext: 1368

Calle 24 A Nro, 59 - 42 Edificio T4, Piso 2

Bogot? D.C. - Colombia - www.ani.gov.cc Por favor piense en el medio ambiente antes de Imprimir este correo
La informaci?n contenida en este correo electr?nico es propiedad de la Agencia Nacional de Infraestructura.: es
confidencial y para uso exclusivo de el (los) destinatario(s) / En [a Agencia Nacional de Infraestructura respetamos y
garantizamos que los datos personales suministrados por usted, a trav?s de nuestros canales de comunicaci?n, est?n
protegidos y no se divulgar?n sin su consentimiento. Cumplimos con nuestra pol?tica de Cenfidencialidad y Protecci?n
de Datos. Si quiere conocerla lo invitamos a consultarla en: hitps:/iwww.ani.gov.co/contenido/paliticas-tic. St ha recibido
este mensaje por error, por favor notif?queselo inmediatamente al remitente: no copie, imprima, distribuya ni difunda su
contenido. Las opiniones, conclusiones e informaciones que no est?n relacionadas directamente con el negocio de la
Agencia Nacional de Infraestructura. deben entenderse como personales y no est?n avaladas por la compa??a.




CSCP 3.2.2.242.2019
Bogotd, noviembre 29 de 2019

Doctor

MANUEL FELIPE GUTIERREZ TORRES
Presidente

Agencia Nacional de Infraestructura AN/
Calle 24A # 59 - 42 Edificio T3 Torre 4 Piso 2

contactenos@ani.gov.co
Ciudad

Referencia: Proposicion N°.07 (noviembre 26/19)
“Infraestructura en el departamento del Putumayo”

Respetado Doctor Gil

Por instrucciones de la Mesa Directiva de la Comision Segunda de la Camara de
Representantes, respetuosamente me permito enviarie la Proposicién No. 07/19,
con el fin de absolver el cuestionario adjunto; de la misma manera me permito
comunicarie que atn no ha sido programada la fecha del debate en mencion, la cual
se la estaremos notificando con la debida anticipacién,

La respuesta al cuestionario deberé ser radicada por escrito en esta Secretaria
dentro de los cinco (5) dias siguientes al recibo de la misma, o al correo electrénico
comision.sequnda@camara.qov.co

Cordial Saludo,
OLG ﬁg GR%.Q%
Secretaria
Comisién Segunda de Relaciones Exteriores, Comercio Exterior
Defensa y Seqguridad Nacional &

Anexo Froposicién 07/19
Nora Camargo.

Cafle 1 No 7-50 Capitalin Nacipnal Emall: comision.segunda@camara.gov.co

Catrera 7 N° 8 —68 Ed. Nusvo del Congresg Twitter: @csepundacamare

Carrera 8 N* 12 B~ 42 DIr, Administrative Facebook: comisidn segunda de {3 cdmara de represeatontes

Bogoté D.C. Lolombla, PEX 4325100 Ext:4048
Linea Gratuits 018000122512




PROPOSICION No. 07

(26 de noviembre de 2019)

Con base en el articulo 8 numeral 3, v 233 de la Ley 5§ de 1992 pongo a
consideracion de la Honorable Camara de Representantes la siguiente proposicion
de debate de control politico:

CI{TESE a la Ministra de Transporte, a! Director del Instituto Nacional de Vias
INVIAS, al Presidente de la Agencia Nacional de Infraestructura ANI, y al
Director de la Agencia Nacional de Seguridad Vial, para que en debate de
confrol politico que se adelantara en esta corporacion se resuelva el
cuestionario que se adjunta, sobre el estado de la infraestructura de
transporte, los contratos en ejecucion y las medidas para solucionar el déficit
de infraestructura en el Departamento del Putumayo. Invitese igualmente al
Gobernador electo del Departamento del Putumayo

CUESTIONARIO.

1. Por favor relacione las obras de infraestructura de transporte, incluidas
aquellas obras fluviales y aeroportuarias, para el departamento del Putumayo
que se encuentran en etapa de planeacién, ejecucidn o posterior a la
gjecucién, y que estan a cargo de su cartera.

2. iCual es el estado de cada una de las obras relacionadas?

3. ¢Qué inconvenientes ha tenido la ejecucion de cada una de las obras
relacionadas?

4, ;Qué medidas estda implementando o implementara su cartera para
solucionar los problemas de ejecucién presentados?

5. ¢Cuales de las obras a cargo de su cartera tienen problemas de financiacién?

8. ¢Qué medidas contempla su dependencia para solucionar los problemas de

financiacién?
Calle 10 No 7-50 Capitolio Nacional Emnail: comision.segunda@camara.gav.co
Carrers 7 N™ 8- 68 kd, Nugvo del Congreso Twitter; @csegundacamara
Carrera 8 N* 12 8 - 32 Dir. Administrativa Faceboolc comisidn segunda de la cdmara de representantes

Bogotd 0.C. Colombla. P3X 4335100 Ext:4048
Linea Gratulta 018000122512
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L '] DE LA REPUBLICA
'Rl M DE COLOMBIA

7. Por favor indique las cifras de accidentalidad de los corredores Santa Ana —
Neiva, Santa Ana — San Miguel y Santa Ana- Mocoa, en por lo menos los
tltimos 4 afos.

8. ¢Cuales son los puntos de estos corredores en donde se presenta mayor
accidentalidad?

9. ¢Que planes o medidas ha implementado o implementara su dependencia
para disminuir [a accidentalidad en los mencionados corredores, distintas a
la construccién de proyectos viales y mientras se soluciona el déficit en
infraestructura de transporte?

Presentada a consideracion de la Comision Segunda por los HH. RR. CARLOS
ADOLFO ARDILA ESPINOSA, aprobada por unanimidad en sesién del dia 26 de
noviembre de 2019.

OoLG IA BRAJALES GRAJALES
Secretaria
Comisidén Segunda de Relaciones Exteriores, Comercio Exterior
Defensa y Seguridad Nacional.

NORA CAMARGO.
Golie 10 No 7-5Q Capltolio Naclona) Email: comision.segunda@camara.gov.co
Carrera 7 N™ B — 68 Ed. Nuevg del Conereso Twitter: [@esegundacamara
Carrera 8 N* 12 B - 42 DiIr. Administrativa Facebgak: comlsidn segunda de l1a cimara de representantes
Bogotd D.C. Colombia. PAX 4325200 Ext;4048

Urea Gratuita 018000122512
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Bogota, D.C.

Senora

OLGA LUCIA GRAJALES GRAJALES

Secretaria

Comisidén Segunda de Relaciones Exteriores, Comercio Exterior Defensa y Seguridad Nacional
Congreso de la Republica

Cdamara de Representantes

Carrera. 7 No 8-68

Bogeta

ASUNTO: Respuesta a comunicacion Radicado ANI No. 2019-408-125310-2 del 02 de diciembre
de 2019- Proposicion No, 07 “Infraestructura de Putumayo” — Proyecto de Concesidn
Santana -~ Mocoa — Neiva.

Cordial Saludo:

En atencion a la comunicacidn del asunto, mediante la cual envia la Proposicion No. 07/19,
presentada a consideracion de la Comision Segunda por el HH. RR. Carlos Adolfo Ardila Espinosa, de
manera atenta, esta Entidad se permite informar que la misma sclicitud, fue presentada directamente
por el H. Representante Carlos Ardila Espinosa mediante comunicacion radicado ANI No. 2019-409-
122353-2 del 22 de noviembre de 2019, la cual fue atendida mediante radicado ANl No.2019305-
041181 del 28 de noviembre de 20183, el cual se adjunta a la presente comunicacion.

Cordialmente,

MANUEL ISIDRO RAIGOZ0O RUBIO
Gerente de Proyectos Carreteros

Documento firmado digitalmente
Sistema de gestidn documental Orfeo.

ZPumva‘lﬂmiavnlldudn este documento entre a la péging anlgov.coy
T W eolacciome servicios ol cludedens o comuniquese al 4248360 ext, 1367 "I}

=

Anexos: Cualro (4) Folios

[+ H. Regresentante. Carlos Ardila Espinosa Representante a la Cdmara -Camera 7 No, 8 — 68. Oficina 635 Edificio
Nuevo Congreso

Proyect6: Lorena Patifio — Gestor VGC
Nro Rad Padre: 20194091253102

Nro Borrador: 20193050062955
NSM-180-2019

GADF-F-012
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